
Proposta N. 2461

DETERMINA
N. 2092 DEL 04/09/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI - SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DIRETTO, 
AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023 E S.M.I., DELLA 
FORNITURA DI TIMBRI PER I SERVIZI ED UFFICI COMUNALI PER LA DURATA DI DICIOTTO MESI. CIG. 
Z983D8F5E1.- PROROGA TECNICA FINO AL 31 DICEMBRE 2025



        Pagina 2 di 5   

                      

Proposta N. 2461

DETERMINA N. 2092 DEL 04/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

OGGETTO:  SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI - SERVIZIO PROVVEDITORATO – 
AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023 E S.M.I., DELLA FORNITURA DI TIMBRI PER I SERVIZI ED UFFICI COMUNALI PER LA 
DURATA DI DICIOTTO MESI. CIG. Z983D8F5E1.- PROROGA TECNICA FINO AL 31 DICEMBRE 2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

  

IL   DIRIGENTE

Premesso che, il documento programmatico triennale denominato “P.I.A.O.” – Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione – per il triennio 2025/2027, che adotta, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti, è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 
26/03/2025;

Atteso che, tra le competenze attribuite dal vigente “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi” al Servizio Provveditorato è compresa la garanzia di continuità della fornitura di timbri  per 
svolgimento delle diverse attività istituzionali dei Settori/Servizi comunali;

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 310 del 20/02/2024 si è provveduto, tramite 
affidamento diretto alla società ZAMPIERI S.N.C. DI ZAMPIERI GRAZIANO & C, con sede legale 
Via Roma, 76, 36040 - Torri di Quartesolo (VI), codice fiscale: 03522170244, alla fornitura di timbri 
per i servizi comunali, per la durata di 18 mesi, con una spesa complessiva di € 2.481,60 (IVA 
inclusa) ;

Dato atto che, la fornitura affidata alla società ZAMPIERI S.N.C. DI ZAMPIERI GRAZIANO & C. è 
scaduta il 29/08/2025;

Richiamato che non sono attive le convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 
n. 488/1999 e s.m.i., aventi per oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura 
di affidamento;

Atteso che, nelle more dell’espletamento della procedura di selezione del nuovo contraente, è 
necessario continuare a garantire la continuità della fornitura di tali beni strumentali per assicurare 
lo svolgimento delle diverse attività istituzionali dei Servizi comunali;

Vista la disponibilità della società ZAMPIERI S.N.C. DI ZAMPIERI GRAZIANO & C, con sede legale 
Via Roma, 76, 36040 - Torri di Quartesolo (VI), codice fiscale: 03522170244, (comunicata con  pgn. 
143821 del 3/09/2025), a continuare ad assicurare la fornitura di timbri al Comune di Vicenza agli 
stessi prezzi, patti e condizioni stabilite nella su indicata determinazione dirigenziale;

Preso atto che, è stato acquisito il Durc (Documento unico di regolarità contributiva) previdenziale 
(Durc On Line – Numero Protocollo INPS_46115622 – Data richiesta 03/06/2025 – Scadenza validità 
01/10/2025);

Tutto ciò premesso



        Pagina 3 di 5   

                      

Proposta N. 2461

DETERMINA N. 2092 DEL 04/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

OGGETTO:  SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI - SERVIZIO PROVVEDITORATO – 
AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023 E S.M.I., DELLA FORNITURA DI TIMBRI PER I SERVIZI ED UFFICI COMUNALI PER LA 
DURATA DI DICIOTTO MESI. CIG. Z983D8F5E1.- PROROGA TECNICA FINO AL 31 DICEMBRE 2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

Visto la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. n. 267/2000 e al D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i.;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 23 aprile 2024;

Visto l’art. 183, comma 6, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 3 della Legge n. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 11 del 14 febbraio 2013 e successive modificazioni;

Visto l’art. 226 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., recante “Abrogazioni e disposizioni finali”;

DETERMINA

Di procedere alla proroga tecnica, ai sensi dell’art. 120, comma 11 del D.Lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i., per un quadrimestre (fino al 31 dicembre 2025) o per il minor tempo necessario alla 
conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo contraente, del 
contratto stipulato in data 29/2/2024 con la società ZAMPIERI S.N.C. DI ZAMPIERI GRAZIANO 
& C, con sede legale Via Roma, 76, 36040 - Torri di Quartesolo (VI), codice fiscale: 
03522170244, agli stessi prezzi, patti e condizioni, in esecuzione della determina n.  310 del 
20/02/2024;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, in quanto 
la spesa del presente provvedimento trova copertura all’impegno n.159904 già assunto con la 



        Pagina 4 di 5   

                      

Proposta N. 2461

DETERMINA N. 2092 DEL 04/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

OGGETTO:  SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI - SERVIZIO PROVVEDITORATO – 
AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023 E S.M.I., DELLA FORNITURA DI TIMBRI PER I SERVIZI ED UFFICI COMUNALI PER LA 
DURATA DI DICIOTTO MESI. CIG. Z983D8F5E1.- PROROGA TECNICA FINO AL 31 DICEMBRE 2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

determina n. 310 del 20/02/2024;

Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del TUEL, D.Lgs. n. 267/2000 e dei 
principi contabili;

Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 01 luglio 2009, n. 78 convertito nella Legge 03 agosto 2009, n. 102;

Di confermare, quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 31 marzo 
2023, n. 36 e s.m.i., il sig. Angelo Tonello, Funzionario Amministrativo – Contabile, E.Q. del 
Servizio Provveditorato, il quale ha reso la dichiarazione dell’assenza di conflitto d’interesse di 
cui all’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., acquisita agli atti del Servizio Provveditorato;

Di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell’art. 1 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito nella Legge 7 agosto 2012, n. 135 (procedure 
Consip S.p.A.) e quindi è legittimo procedere all’affidamento oggetto della presente determina;

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 27, 28 del 
D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.

  

  



        Pagina 5 di 5   

                      

Proposta N. 2461

DETERMINA N. 2092 DEL 04/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

OGGETTO:  SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI - SERVIZIO PROVVEDITORATO – 
AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023 E S.M.I., DELLA FORNITURA DI TIMBRI PER I SERVIZI ED UFFICI COMUNALI PER LA 
DURATA DI DICIOTTO MESI. CIG. Z983D8F5E1.- PROROGA TECNICA FINO AL 31 DICEMBRE 2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
04/09/2025 da  Angelo Tonello con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


